П Р И К А З
г. Москва
от 29.08.2022 № 32

Об утверждении и вводе в действие программ обучения по охране труда
В целях реализации требований статей 214, 219 Трудового кодекса и Правил обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда, утвержденных постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие программы обучения по охране труда для работников ООО «Гамма» (далее – Общество), указанные в приложении к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания директором Общества.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста по охране труда Шарову С.Л.
Приложение 1. Перечень программ обучения для работников ООО «Гамма»

Директор Тагилов В.Н. / Тагилов

Приложение
к приказу № 32
от 29.08.2022
ПЕРЕЧЕНЬ
ПРОГРАММ ОБУЧЕНИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА ДЛЯ РАБОТНИКОВ
ООО «Гамма»
	№ п/п
	Наименование программы

	1.
	Программа обучения по общим вопросам охраны труда и функционирования системы управления охраной труда (программа А)

	2.
	Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников опасности, идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки профессиональных рисков для стропольщика (программа Б)

	3.
	Программа обучения безопасным методам и приемам при работе на высоте работ (программа В)

	4.
	Программа обучения по использованию (применению) средств индивидуальной защиты при работе на высоте

	5.
	Программа обучения по оказанию первой помощи пострадавшим при выполнении работ при работе на высоте

С приказом № 32 от 29.08.2022 работники ознакомлены:
	№ п/п
	Ф. И. О. работника
	Дата ознакомления
	Личная подпись работника

	1.
	 Шаров Сергей Леонидович
	 30.08.2022
	Шаров